29. См. о VII Крестовом походе в Strayer 1969, p. 492–508.

№ 162

*Нотариально заверенный договор между венецианскими купцами Марино Марин и Леонардо Контарини.
Константинополь, 10 октября 1324 года*

Данный акт представляет собой характерный пример заключения так называемого договора «комменды» (Lopez & Raymond 1990, p. 175), суть которого заключалась в следующем. Венецианский купец Леонардо Контарини привез почти тонну олова из Венеции в Константинополь и поручил продать его далее в Золотой Орде другому венецианскому купцу, Марино Марин. По условиям договора, в случае кораблекрушения или другого непредвиденного обстоятельства Марино Марин сложил бы с себя всякую ответственность за утерянный товар и поэтому согласился претендовать только на одну четверть прибыли от проданного олова. Три четверти прибыли, как и изначальная стоимость олова, оцененная в 199,5 византийских иперпиров, таким образом, причитались его владельцу, оставшемуся в Константинополе.

Текст договора из государственного архива Венеции (Procuratori di San Marco, Commissarie busta 298) воспроизводится по изданию Михни Бериндея (Berindei & Migliardi O'Riordan 1988, p. 253).

Латинский текст

In nomine Dei eterni. Amen. Anno ab incarnatione domini nostri Yhesu Christi millesimo trecentesimo vigesimo quarto, mense octubris, die decimo intrante, indicione octava, Constantinopoli. Manifestum facio ego Marinus Marin de confinio Sancti Pauli de Veneciis cum meis heredibus quia recepi a te Leonardo Contareno de confinio Sancte Marie Formose de Veneciis et tuis heredibus tantum stagnum quod ascendit ad summam yperperorum centum nonaginta novem et dimidium iusti ponderis constantinopolitani de capitali conducto in Constantinopolim cum salvacione. Quod stagnum portare debeo in contratis imperii de Iusbeco ad tuum risicum et periculum et de id quod lucratum fuero habere debeo quartam paratem lucri et reliquas tres parates devenire debent in te Leonardo Contareno, tibi dando totum tuum suprascriptum capitale. Sciendum tamen est quod vivere non debeo nec aliquas expensas facere pro mea persona supra dicta merchadantia. Hec autem observare debeo solummodo per istud viaticum presentem. Hec autem que suprascripta sunt si non observavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus tibi et tuis heredibus omnia tua suprascripta in duplum de terris et casis meis et de omnibus que habere visus fuero in hoc seculo. Et inde in antea ipsum capitale et duplum prodis laborent de quinque sex per annum. Signum suprascripti Marini Marin qui hec rogavit fieri.